

- Наблюдательный совет по вопросам комплексного планирования социальноэкономического развития муниципальных образований Иркутской области (ак. И.В. Бычков).
- Рабочая группа по разработке и экспертизе стратегического плана развития г. Иркутска и внесения изменений в «Программу комплексного социально-экономического развития г. Иркутска на 2008–2020 годы» (ак. И.В. Бычков).
- Рабочая группа для формирования предложений и замечаний в проект Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об охране озера Байкал» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (ак. И.В. Бычков).
- Научно-технический комитет при Совете Директоров (ООО «Байкальский центр нанотехнологий») (ак. И.В. Бычков).
- Стипендиальная комиссия по назначению именных стипендий Губернатора Иркутской области в 2011 году аспирантам государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования и научных учреждений государственных академий наук, расположенных на территории Иркутской области (ак. И.В. Бычков).
- Научно-технический совет при главном управлении МЧС по Иркутской области (ак. И.В. Бычков, д.т.н. А.Ф. Берман).

Членство в экспертных советах

Экспертный совет РФФИ (математика, информатика) (д.т.н. А.Ю. Горнов).